Dilecto Filio Nostro S.B.E. Presbytcro Cardinali MacCabe, Archiepis-
copo DuUinensi, et Vmerabililnis Fratribus Hiberniae Episcojpis.

LEO PP. XIIL

DiLECTE ElLI NOSTER, YeNERABILES FrATRES, SaLUTEM
ET Apostolicam Benedictionem.

Beistevolentiae caritas, qua Hibernos complectimur, et cuius
aug-ere vim liaec ipsa temporum dilKcultas videtur, TNos adducit. ut
rerum vestrarum cursum sing-ulari cura paternoque animo sequamur.
Ex qua tamen cogilatione plus sollicitudinis^ quam solatii capimus,
quod nondum apud vos rem publicam videre liceat eo^ quo vellemus,
statu pacatam atque ilorentem. Nam ex una parte, gravia premunt
adhuc incommoda : ex altera, anceps animorum motus ad turbulenta

consilia complures temere rapit : nee defuere, qui atroci se hominum
caede polluerent, quasi fieri possit ut spes lelicitatis publicae in

dedecore flagitioque reperiatur.

Harum rerum caussa, Vos, Dilecte Fili Noster, Venerabiles
Fratres, non minore quam Nos sollicitudine affectos et antea cogno-
veramus, et nuper etiam perspeximus ex iis, quae a Vobis in postremo
conventu Dublinensi decreta sunt. Communis enim salutis trepidi

probe docuistis, quid quemque in tam acri memento, in medioque
certamine vitare oporteat. In quo sane et convenienter muneri
episcopali et e re publica fecistis. Homines enim tunc maxinie
antistitum suorum indigent consilio, cum, vebementiore aliqua

cupiditate acti, emolumenta rerum fallacibus iudiciis vident : ac si

quando ad relinquendam honestatem velut impetu quodam feruntur,

Episcoporum est, incitatos multitudinis animos temperare, et ad
iustitiam necessariamque in omnibus rebus moderationem tempestivis

hortationibus revocare. Illud vero optima opportunitate commemo-
ratum a Vobis est divinum praeceptum, quaeri pnmum oportere

regnuvi Dei et iustitiam eius : quo iubentur christiani in omni vitae

actione atque adeo in civicis etiam rebus salutem suam sempiternam
respicere, et prae religione officii mortalia omnia minoris ducere.

Haec quidem praescripta servantes, fas est Hibernos fbrtunae suae

afflictae levationem quaerere : fas est et pro iure suo contendere :

neque enim existimandum, quod singulis gentibus licet, Hiberniae

non licere. Verumtamen honestate dirigenda utilitas est, ac serio

considerandum, caussam quamtumvis justam turpe esse tueri non
iuste. Abest vero iustitia cum ab omni vi, tum maxime a socie-

tatibus clandestinis, quae per speciem vindicandi iuris illuc ferme
evadunt, ut rerum publicaium permoveant statum. Illae quidem
quanta animi provisione honesto cuique viro fugiendae sint, sicut non
semel Decessores Nostri, Nosque ipsi, ita Vos in conventu Lublinensi
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opportune monuistis. Nihilominus, his manentibus periculis^ erit

vigilantiae vestrae idem saepe praecipei^e^ Hibernos universes per

sanctitatem catholici nominis, perque ipsam patriae caritatem

hortando, nihil ut sibi commune esse velint cum huius generis

societatibus : quae et ad ea, quae populus iure petit, nihil prodesse

possunt, et nimis saepe ad delinquendum impellunt quos illecebris

suis incenderunt. Cum Hiberni homines g-estiant, neque id imme-
rito, catholicos appelari, quod est, uti Aug'ustinus interpretatur,

integritatis custodes et recta scctantes* impleant mensuram norainis,

et in ipsa rerum suarum defensione studeant esse quod dicuntur.

Meminerint primam esse libertatcm carcre cnmmibus,f seque in omni
vita sic g-erant, ut statutas leg-ibus poenas nemo ipsorum luat ut

homicidaj autj'ur, aut malediciis, aut aliowruvi appetitor,\

Par est autem, vestras in populo reg-endo episcopales curas Cleri

totius adiuvari virtute, labore, industria. Quam ad rem quae de

sacerdotibus praesertim iunioribus constituenda censuistis^ recta et

convenientia temporibus iudicamus. Etenim sacerdotes, si unquam
alias, certe in istis procellis popularibus solertes et operosos conser-

vandi ordinis adiutores esse hecesse est. Et quia ut optima quisque

opinione floret, ita in aliorum animos maxime potest, eniti debent ut

approbationem hominum moveant g-ravitate, constantia, moderatione
factorum atque dictorum : nee vero ag-ere quidquam, quod a

prudentia aut a studio placandorum animorum alienum videatur.

Eacile autem intellig'itur, talem fore Clerum, qualem temporum ratio

postulat, si sapienti disciplina optimisque praeceptis fuerit mature
institutus. Nam, ut Patres Tridentini monuerunt, adulescentium,

aetas, nisi a teneris annis ad inetatem et religionem informetur^ nunquani

perfecte ac sine maccimo ac singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio

in disciplina ecclesiastica perseveratS

Hac via et ratione futurum arbitramur, ut Hibernia prosperam
rerum conditionem, quam expetit, nemine violando, consequatur._

Etenim, sicut alias Vobis significavimus, Hibernis aequa postulanti-

bus satis facturos, qui rerum publicarum administration! praesunt,

confidimus. Quod non solum Veritas suadet, sed spectata etiam
ipsorum prudentia civilis, cum dubitari non possit Hiberniae incolu-

mitatem cum tranquillitate totius imperii esse coniunctam. Nos
interim hac spe adducti minime intermittemus Hibernam gentem
consiliorum Nostrorum auctoritate iuvare, et incensas studio et cari-

tate proces ad Deum fundere, ut populum tot iam virtutum nobili-